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Galerie Kryt představuje unikátní snímky a svědectví Sloupek
starosty města

Vážení klášterečtí,
podzim se již naplno projevil, ří-
jen se chýlí ke konci a je to tedy 
rok, co zastávám funkci starosty 
města. Redakce novin mi u této 
příležitosti položila několik otázek, 

na které najdete odpovědi uvnitř. 
Loni se u nás poprvé konala oslava 
17. listopadu, nyní se na setkání s 
Vámi opět po roce těším v kostele 
Nejsvětější Trojice. Připomeňme si 
společně výročí Dne boje za svobo-
du a demokracii. Nenechte za sebe 
rozhodovat a říkejte své názory na-
hlas, abychom o nich mohli disku-
tovat i rozhodovat. 
V říjnu proběhly volby do Zastu-
pitelstva Ústeckého kraje a opět 
malou volební účastí potvrdily 
malý zájem občanů o věci veřejné. 
Naštěstí kolem sebe vidím i mnoho 
aktivních lidí, kteří dokážou „naka-
zit“ ostatní. Příkladem toho mohou 
být senioři. Právě od této skupiny 
aktivních občanů přišel nápad zku-
sit nabídnout v našem městě place-
ná stání na parkovištích. Již v blízké 
době se Vás budeme ptát, zda byste 
o tuto službu měli zájem. Jsem vel-
mi zvědav na Vaše ohlasy. 

Štefan Drozd, starosta města    

Podpořte nově
vznikající muzeum 
Staňte se spolutvůrcem nového 
vlastivědného muzea v Klášterci 
nad Ohří. Město Klášterec nad Ohří 
pracuje na projektu vlastivědného 
muzea, které se bude nacházet v 
domě zakladatele klášterecké por-
celánky J. M. Webera. Máte-li staré 
fotografi e (kresby, malby apod.) 
města a okolí, a rádi se podělíte o 
své vzpomínky, neváhejte a kontak-
tujte nás. 
Kontaktní osoba: Mgr. Kristýna 
Sladomelová, Zámek Klášterec nad 
Ohří, e-mail: sladomelova@zamek-
-klasterec.cz, tel.: +420 474 375 436

Za velkého zájmu veřejnosti byla v klášterecké galerii Kryt zahájena výstava „Zaniklé obce Klášterecka“, která představuje 
život v obcích a osadách Mikulovice, Vernéřov, Šumburk, Mariánské údolí, Vysoké, Kunov, Podmilesy, Krčma, Nová Víska 
u Domašína, Pavlov, Potočná, Prunéřov a Kralupy u Chomutova. Výstavu tvoří část expozice Muzea zaniklých obcí z koste-

Fotografi e v novinách označené tímto symbolem vás upozorní, 
abyste navštívili náš webový portál www.klnoviny.cz

Termín pro podání 
žádostí o dotace

je již aktuální
Zářijové zastupitelstvo přineslo změny 
při poskytování dotací, byly schváleny 
nové zásady pro poskytování dotací z 
rozpočtu města. Jako první byl zastu-
pitelstvem schválen a vyhlášen dotační 
program na podporu činnosti v oblasti 
tělovýchovy, sportu a volnočasových 
aktivit, zejména dětí a mládeže, pro rok 
2017. Nově v tomto programu u dotací 
vyšších než 50.000 Kč musí být mini-
málně 50 % prokazatelně využito pro 
děti a mládež. Upozorňujeme, že nově 
se také žádosti o tuto dotaci přijímají již 
letos, a to od 24. října do 11. listopadu. 
Důvodem je snaha o vyplacení dotací 
na činnost již na začátku roku tak, aby se 
jednotliví žadatelé nedostali do složité fi -
nanční situace. Ze stejných zásad vychází 
i další dotační program na podporu kul-
turních akcí a projektů v roce 2017, kte-
rým se zastupitelstvo zabývalo na říjno-
vém zasedání. Žadatelé mohou v tomto 
případě podávat žádosti od 1. prosince 
průběžně. Nové zásady a veškeré formu-
láře naleznete na stránkách města www.
klasterec.cz, bližší informace podá Ing. 
Martina Kubištová, tel: 474 359 628, e-
-mail: kubistova@muklasterec.cz -mcajt-

Ve dnech 7. a 8. října proběhly v Kláš-
terci nad Ohří stejně jako v celé zemi 
volby do zastupitelstev krajů. Jak se vo-
lilo v našem městě a jaká byla volební 
účast?
V Ústeckém kraji zvítězilo hnutí ANO 
2011 s 23,24 % a na druhém místě 
skončila strana KSČM s 15,82 %.  Na 
třetím místě se umístila ČSSD s 11,9 % 
hlasů a mandáty v krajském zastupitel-
stvu získali ještě zástupci stran ODS a 
Koalice SPD a SPO.
Také v Klášterci nad Ohří zvítězilo 
ANO 2011 s 22,35 % hlasů a druhé 
místo obsadila strana KSČM s 14,1 % 
hlasů. O jedno procento méně získali 

a třetí místo obsadili Svobodní a Sou-
kromníci. Více než 10 % ještě obdržely 
strany ODS a ČSSD.
Volební účast v Klášterci nad Ohří byla 
v rámci České republiky podprůměr-
ná, k volebním urnám přišlo 2.780 z 
celkového počtu 12.167 voličů, tedy 
22,85 %. Již tradičně přišlo volit nejví-
ce lidí ve volebním okrsku č. 6, které je 
standardně v kině a letos v restauraci 
Korek (Chulimanga), a to 28,89 %. 
Nejméně občanů (19,26 %) se zúčast-
nilo voleb v okrsku č. 2, který je ve Spo-
lečenském domě Panorama.
Celkově v kraji byla účast o něco vyšší, 
a to 28,94 %.                                        -achl-

Volby poznamenala slabá účast,
jak volili Klášterečtí?

la sv. Vendelína v Perštejně, dosud nepublikované fotokopie dobových materiálů 
z kronik obcí z Oblastního archivu Chomutov se sídlem v Kadani, pohlednice 
z Oblastního muzea v Chomutově, a také zapůjčené fotografi e přímo od oby-
vatel zaniklých obcí. Někteří z těchto pamětníků se podělili i o své vzpomínky, 
důležitým informačním zdrojem při přípravě výstavy byl také web Zaniklé obce 
a objekty, který založil a spravuje sběratel historických pohlednic Pavel Beran z 
Klášterce nad Ohří.
„Zaniklá města jsou jako umučené matky. Matky obrovských rodin o mnoha ge-
neracích. A člověk jako strom – kořeny má, ať ho osud odvane kamkoliv, jen jedny, 
jen na jednom místě. Tahle výstava mě dojala. Tím, kolik lidí mělo potřebu přijít. 
Už jsem si tak skepticky myslel, že nám je leccos jedno a rezignovali jsme. Odjíždím 
potěšen. A děkuju,“ zanechal svůj vzkaz v návštěvní knize literát a šéfredaktor 
magazínu pro Ústecký kraj Brána Rostislav Křivánek.                               více na str. 4

foto: V. Růta
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zdroj: TS Policie ČR

Chomutovští kriminalisté pátrali od 
poloviny září po totožnosti neznámých 
násilníků, kteří před domem v Kocho-
vě ulici napadli v nočních hodinách 
poškozeného – muže z Klášterce nad 
Ohří. Ten při výpovědi uvedl, že ho 
povalili na zem a z kalhot mu sebrali 
tři stokoruny. Zraněn nebyl. Policisté 
mohli nyní vyšetřování loupeže odlo-
žit. Zjistili totiž skutečnosti, které od-
povídají tomu, že si poškozený celou 
událost vymyslel.

Napadení si vymyslel

Policie informuje...

Pronajmu byty v Klášterci nad Ohří 

následujících velikostí: garsoniera, 2+1, 
3+1. Dlouhodobá nájemní smlouva. 
Kontakt  777 818 144. 

Jaký byl první rok na radnici, bilancuje starosta Štefan Drozd
Pane starosto, ve funkci jste již 1 rok, 
tak bychom se chtěli zeptat, jak byste 
tento rok zhodnotil?
Mým prvním rokem ve funkci starosty 
se stále neslo jediné slovo „poprvé“. V 
mých 51 letech jsem prožíval skutečně 
vše poprvé za běžného chodu úřadu i 
města, bylo to hodně hektické období. A 
jeho hodnocení? Musím říct, že začátky 
byly velmi těžké, nyní se již situace na 
úřadě stabilizovala a celkově hodnotím 
první rok kladně. Investovaly se nemalé 
peníze do školských zařízení, vyřešila se 
nebezpečná křižovatka s autobusovou 
zastávkou u gymnázia, budují se nová 
parkovací místa na sídlišti a recyklátem 
z hlavního průtahu městem se opravila 
řada silnic. Za tu dobu se povedly desítky 
významných akcí a projektů, které při-
spějí k lepšímu životu v našem městě, je-
jich prezentaci i s náklady a fotografi emi 
najdete na webu města v sekci Projekty.

Co Vás příjemně a naopak nepříjemně 
překvapilo?
Jak už to tak bývá v běžném životě, pří-
jemně Vás překvapí někdo či něco, co by 
člověk nečekal a obráceně. Příjemně mě 
překvapilo a potvrdilo se správné roz-
hodnutí o spolupráci ve vedení města se 
všemi subjekty mimo KSČM. Po dlou-
hých letech se potvrdilo, že to skuteč-
ně jde. Nepříjemně mě překvapil malý 
zájem občanů o věci veřejné. Snažíme 
se s veřejností diskutovat o důležitých 

strategických dokumentech, které ovliv-
ní město na několik dalších let. Také se 
scházíme s obyvateli různých ulic a měst-
ských častí, věřím, že si lidé na tento způ-
sob zvyknou a pomohou nám o různých 
projektech rozhodovat s předstihem, kdy 
je to ještě možné. Brzy již budeme vyu-
žívat i referendum pomocí mobilního 
rozhlasu, na který se občané mohou stále 
registrovat.

Pocházíte ze soukromého sektoru, lze 
vedení města přirovnat k vedení vlast-

ní fi rmy?
Jednoznačně nelze. Tuto službu si hradí 
občané, kteří ve městě žijí a oprávněně 
požadují službu kvalitní. Politiky si tito 
občané volí a ti se pak na vedení města 
podílí. Řídit město je pro mne možné 
zejména díky společné spolupráci. Řídit 
fi rmu je daleko jednodušší.

Jak byste zhodnotil chod městského 
úřadu?
Jak jsem již v úvodu řekl, problémy byly 
na začátku. Nebyl tajemník, personálně 

Z krádeže se bude zodpovídat 19letý 
muž z Klášterce nad Ohří. Během de-
seti dnů v měsíci říjnu odcizil ze šatny 
pracovníků místní firmy peníze. Tři-
krát vnikl do neuzamčené plechové 
skříňky a z peněženky poškozeného 
sebral hotovost v celkové výši 7200 ko-
run. Nadále vyšetřují policisté z míst-
ního obvodního oddělení.

Peníze ze šatny

Až roční pobyt za mřížemi hrozí v 
případě odsouzení 30letému muži z 
Klášterce nad Ohří. Ve středu, ve večer-
ních hodinách, byl kontrolován v ulici 
17. Listopadu ve městě, kde řídil osob-
ní vozidlo. Následná dechová zkouška 
prokázala, že před jízdou požíval al-
koholické nápoje. Přístroj ukázal 1,07 
a 1,12 promile. Uvedené jednání po-
licisté z místního obvodního oddělení 
vyšetřují jako trestný čin ohrožení pod 
vlivem návykové látky. 

Pozitivní dechová zkouška

Policisté z Klášterce nad Ohří vy-
jížděli minulý týdendo domu v Krá-
lovéhradecké ulici. 25letý muž tady v 
nočních hodinách rušil spánek ostat-
ních nájemníků svým nevhodným 
chováním. Na výzvu, aby ve svém 
jednání ustal, nereagoval. Jeho jednání 
se  naopak stupňovalo. Policisté proto 
muže zadrželi a převezli na policejní 
oddělení. Provedená dechová zkouška 
potvrdila požívání alkoholu, muž na-
dýchal 0,49 promile. Incident policisté 
vyhodnotili jako přestupek.

Choval se nevhodně

23letá žena z Klášterce nad Ohří je 
podezřelá nejen z krádeže, ale i z po-
škození cizí věci. V pronajatém bytě 
v ulici Karla Buriana, kde nějaký čas 
bydlela, odcizila lůžkoviny, nádobí, 
elektroniku a další věci. Kromě toho 
poškodila matraci a dveře u skříně. 
Majitelka vyčíslila celkovou škodu na 
téměř 20 tisíc korun. Toto jednání vy-
šetřují chomutovští policisté.

Brala a ničila

Při projíždění Karlovarské ulice v 
Perštejně byl kontrolován řidič osob-
ního vozidla Citroen Xara. Součástí 
kontroly u 52letého muže z Klášterce 
nad Ohří byla i dechová zkouška. Ta 
odhalila, že muž před jízdou požíval 
alkoholické nápoje. Přístroj totiž uká-
zal 3,16, 3,39 a 3,28 promile. Svoji jíz-
du musel ukončit, policisté z Klášterce 
nad Ohří uvedené jednání vyšetřují 
jako trestný čin ohrožení pod vlivem 
návykové látky.  

Přes tři promile

Křest knih se vydařil
V říjnu se v knihovně konalo výjimeč-
né setkání čtyř úspěšných kláštereckých 
spisovatelů. Napříč žánry měli čtenáři 
knihovny možnost se seznámit s Petrou 
Martiškovou, Renatou Šindelářovou, 
Radkou Zadinovou a Luďkem Kubá-
tem. V přátelské besedě, kterou vedl 
vedoucí MK Martin Biša, příjemně 
uplynul podvečer. Téměř padesát čtená-
řů knihovny přišlo se svými zvědavými 
dotazy, a tak jsme se například dozvědě-
li, jak dopadne detektivní prvotina Luď-
ka Kubáta... Ale ne, to nám samozřejmě 
neřekl! Dozvěděli jsme se ale, jaké to je,  
psát knihu. Jak obtížné je knihu „protla-
čit“ na pulty obchodů, ale i intimnější 
detaily týkající se třeba prostředí, ve 
kterém autoři píší, nebo vypovídající o 
tom, jak snášejí kritiku.
V průběhu večera jsme v městské 
knihovně také pokřtili hned tři nové 
knihy a čtenáři si mohli vyžádat auto-
gram a věnování od svého oblíbeného 
autora. Moderovaná beseda se nakonec 
stala opravdu přátelským „pokecem“ 
a autoři knih byli „uloveni“ svými ob-
divovateli a vyzpovídáni ještě osobně. 
Děkujeme zúčastněným autorům za 
možnost být při tom.                         -mbis-

Ulice jsou opraveny, vznikla nová parkovací místa
Hned několik investičních akcí města, které jsou nyní dokončeny nebo jsou jen těsně před dokončením už slouží nebo v brzké 
době budou sloužit veřejnosti. Týkaly se převážně opravy komunikací a vytvoření nových parkovacích míst. 

byl vyprázdněn i odbor investic. Prv-
ním úkolem bylo vybrat pro náš úřad 
nejlepšího tajemníka – tajemnici z vý-
běrového řízení. Od jmenování nové 
tajemnice sice uběhla poměrně krátká 
doba (červen 2016), ale již nyní mohu 
říci, že úřad funguje a jsem spokojen s 
jeho chodem.

Jaká byla po zvolení do funkce realita 
oproti očekávání?
Realita byla daleko horší. O některých 
„kostlivcích“ jsem z pozice předsedy fi -
nančního výboru zastupitelstva města 
věděl, bohužel mnoho dalších na mě 
vyskakuje do dnešního dne. Šokem pak 
pro mě jsou ceny, za které se v našem 
městě budovalo.

Jaké máty plány do budoucna, např. do 
dalšího roku?
Pokračovat v započaté práci. Kolegové se 
mi smějí, že jsem chtěl úřad či odbor in-
vestic v roce 2016 stabilizovat a přitom se 
tolik investičních akcí nedělalo v posled-
ních 10 letech. Konkrétně bych rád splnil 
přání aktivních občanů – sportovců a 
dokončil atletickou dráhu, in-line dráhu 
či další cyklotrasu. To jsou projekty, které 
se slibovaly, ale nikdy nerealizovaly. To 
bych rád změnil.                                      -achl-

Největší akcí byla V. etapa II. část rege-
nerace Nového sídliště, která si vyžádala 
2.932.268,- Kč z městského rozpočtu. 
Ministerstvo pro místní rozvoj přispě-
lo na tuto akci 4 milióny korun. Cílem 
bylo vybudovat nová parkovací místa, 
obnovit stávající, upravit přechody pro 
chodce a upravit veřejnou zeleň. Před 
Polní ulicí vzniklo 27 parkovacích míst, 
z toho dvě pro držitele průkazu TP. Par-
kovací místa najdeme naproti bývalému 
parkovacímu zálivu, v místě bývalého 
chodníku podél ulice Polní a částečně 
zasáhly do stávající zeleně. Chodník, 
který propojoval ulici Polní s ulicí Spor-
tovní a Žitnou je odsunut za parkoviště 
směrem ke stávajícím panelovým do-
mům a je k nim komunikačně připo-
jen. V rámci regenerace ubyly zelené 
plochy, došlo ke kácení vzrostlé zeleně, 
která byla ale nahrazena výsadbou v 
zelených ostrůvcích. Zhotoviteli – fi rmě 
HERKUL a.s. se rovněž podařilo od pů-
vodního záměru kácení zachránit dva 
stromy, a to tůji na chodníku v ul. Polní, 
a javor v ulici Krátká. V době naší uzá-
věrky novin práce fi nišují a termín je-
jich ukončení byl stanoven na 31. října.

Rozsáhlou rekonstrukcí prošla ulice Pod Skalkou, kde práce zahájil nejdřív podnik 
Severočeské vodovody a kanalizace Teplice, který v ulici rekonstruoval zastaralý vo-
dovodní řad. Poté město navázalo svou akcí - a to rekonstrukcí asfaltových povrchů 
komunikace. Ve spodní části ulice budou asfaltové povrchy doplněny o okapové 
chodníčky objektů, které jsou od komunikace oddělené betonovými obrubníky. 
Tato investice si vyžádala 2.932.268,- Kč z městského rozpočtu, realizuje ji společ-
nost HERKUL a.s.  Také zde je termín ukončení prací stanoven na 31. října.

Nově je zrekonstruováno parkoviště v ul. 17. listopadu, kde vzniklo 19 nových par-
kovacích míst a další místo pro držitele průkazu ZTP. Tato investice, kterou reali-
zoval BAUVANT s.r.o., vyšla město na 603.380,23 Kč. Hotová je také rekonstrukce 
parkoviště v Lidické ulici, která si vyžádala náklady ve výši 719.732,- Kč. Oproti 
původnímu plánu se zde nepodařilo zachovat vzrostlý strom, který byl při místním 
šetření shledán ve velmi špatném zdravotním stavu. Proto byl pokácen a místo něj 
projektant navrhl další parkovací místo. Chodníky i parkovací místa jsou vydláždě-
ny z betonové dlažby. Zhotovitelem byl BAUVANT s.r.o.                                        -vfi s-



Soutěžící převzali
svá ocenění

ZPRAVODAJSTVÍ  / ŽIVOT VE MĚSTĚ
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Lucie GenserováLucie Genserová

Viktorie NavrátilováViktorie NavrátilováDavid Zdražil

Laura MárthováLaura MárthováMarie GenserováMarie Genserová

Sofi e BezděkováSofi e Bezděková

ŘÁDKOVÁ

INZERCE

Koupím pro rodinu dům se zahradou 
na klidném místě. Klášterec a okolí.
Tel.: 724 657 421

Pronajmu pěknou garsoniéru po 
rekonstrukci před 5 léty, moderní 
kuchyňská linka s el. dvouplotýnkou, 
pěkná zděná koupelna s vanou - dlaž-
ba a obklady, 5 p., Královehradecká ul., 
slušní sousedé, dobré parkování. Nut-
no vidět. Nájemné 5 300 Kč/měs. pro 
jednu osobu + el. energie na nájemce, 
kauce nutná. Pouze pracujícím.
Tel.: 734 269 296

Prodám družstevní byt 1+1 (36 m2). 
Bez realitní kanceláře. Klášterec nad 
Ohří, Polní ulice 562. Původní stav, 
zateplení, pl. okna, zateplená ANUITA, 
kompletní občanská vybavenost, 5. 
patro - nový Euro výtah. 300 m volná 
krajina s lesem. Cena 329 000,- Kč. Do-
hoda možná.
Tel: 778 099 282

V prostoru před kláštereckým zámkem probíhá rekonstrukce přístupových cest. Z 
tohoto důvodu žádáme návštěvníky zámku a zámeckého parku o pochopení a trpěli-
vost. Rekonstrukce zahrnuje část cesty od hlavní vstupní brány do zámeckého parku 
směrem k zámku (ke vstupním dveřím na nádvoří zámku, dále ke schodům vedou-
cím k sala terreně a ke schodům vedoucím na vyhlídkovou terasu vedle zámku). Po-
kud navštívíte v současné době zámecký park, dbejte tedy na svoji bezpečnost a uvě-
domte si, že procházíte staveništěm. Rekonstrukci provádí fi rma Petrom stavby, a.s. 
Náklady v částce 2.757.815,- Kč vč. DPH fi nancuje město Klášterec nad Ohří.     -rony-

NOVĚ OTEVŘENO
Provozovna se nachází vedle restaurace Símalka.

Sledujte nás na našich stránkách
www.facebook.com/veselysekac

Otevřeno: Po-Pá 13-17 hodin, So 9,30 - 12 hodin

Zahájení projektu „Lepší uplatnění“
Světlo Kadaň z.s. od 1. srpna letošního roku zahájilo realizaci projektu s názvem 
„Sociální začleňování formou zlepšení uplatnitelnosti na trhu práce a ve společnosti 
– Lepší uplatnění“, projekt je spolufi nancován Evropským sociálním fondem v rám-
ci operačního programu Zaměstnanost a také ze státních fondů MPSV. 
Hlavním cílem projektu je za pomoci individuální práce za 36 měsíců podpořit 250 
mladých lidí ze sociokulturně znevýhodněného prostředí, kteří jsou ve věku 15-26 
let a zároveň také pocházejí ze sociálně vyloučených rodin, v jejich úspěšné integraci 
do společnosti, tj. jim dopomoci k absolvování střední školy a k nalezení zaměstná-
ní. Spolupracovat budeme s ÚP, školami, zaměstnavateli a poskytovateli sociálních 
služeb. V každé ze zmiňovaných oblastí bude zbudována vybavená studovna, která 
bude klientům k dispozici za účelem studia a přípravy do školy.
Projekt je tedy určen mladým ve věku od 15 – 26 let ze sociálně vyloučených rodin 
z Chomutova, Jirkova, Klášterce n/O, Ostrova n/O a Radonic, kteří vycházejí ze ZŠ 
nebo jsou v evidenci ÚP, jsou ohrožení předčasným ukončením studia střední školy 
nebo si chtějí nalézt adekvátní zaměstnání. K tomu jim bude pomáhat zkušený a 
proškolený mentor, který bude především oporou při formulaci konkrétního cíle 
klienta. Prostřednictvím realizace projektu bude podporován osobnostní vývoj je-
dinců, budou realizovány besedy, pobytové akce, kariérové a pracovní poradenství. 
Tento projekt je podporován EU a také z fondů MPSV.                            -M. Peřinová-

Den otevřených dveří 
v domově pro seniory

5. a 6. října proběhl v domově pro senio-
ry v rámci Týdne sociálních služeb Den 
otevřených dveří. Široká veřejnost měla 
možnost nahlédnout, jak se nám tu žije, 
a společně s námi strávit pěkné odpoled-
ne u vystoupení Základní umělecké ško-
ly Klášterec nad Ohří. Děkujeme všem, 
kteří se k nám přišli podívat, a také panu 
starostovi za milé povídání.    -J. Praková-

Hlasujte o nejlepší návrh
pro novou knižničku - ledničku

Studenti Gymnázia a střední odborné 
školy v Klášterci nad Ohří se přidali k 
projektu knižniček-ledniček a vytvořili 
výtvarné návrhy pro jednu z nich.
Město Klášterec nad Ohří a GSOŠ Kláš-
terec nad Ohří vyhlásily soutěž o nejlepší 
návrh na výzdobu knižničky. Ta nahra-
dí demontovanou ledničku z hřiště v 
Sadové ulici, kterou poničili vandalové. 
Úkolem studentů bylo dát knižničkám 
zajímavý „kabát“, který bude realizován 
pomocí sprejů a bude více atraktivní pro 
děti i dospělé. 10 nejlepších návrhů na 
knižničky zpracovali:
L. Phung a V. Poledňáková (prima), 
Igor Skrypnyk (sekunda), A. Nováková 
(tercie), K. Kutišová (kvinta), V. Herynk 
(kvinta), M. Šlosrová (sexta), R. Špička 
(sexta), M. Čadková (2.G), E. Hrubcová 
(2. G), T. Hájek (2. G).

V pondělí 10. října v 10 hodin vybra-
li zástupci města a školy z 10 návrhů 3 
nejlepší, o kterých bude nyní hlasovat 
veřejnost.
Vyjádřete i Vy svůj názor a pošlete nám 
číslo návrhu, který se Vám nejvíce líbí, na 
e-mail: chlupova@muklasterec.cz.  -achl-

Adventní štrůdlování
Je to až neuvěřitelné, jak ten rok utekl, ale ano, opět připravujeme „Adventní štrůd-
lování“. V městské knihovně se již stalo tradicí oslavit příchod Adventu a závěr jabl-
kové sezóny soutěží o nejlepší klášterecký štrůdl. Letos proběhne opět, a to v úterý 
29. 11. od 16 hodin. A je jen na Vás, zda chcete pouze „být při tom“ nebo ponesete 
kůži na trh a zúčastníte se soutěže.
Jako každý rok, nikdo neodejde s prázdnou. Pro všechny soutěžící máme připravené 
pěkné ceny a hodnotící obecenstvo si zase pochutná na více než desítce lahodných 
štrůdlů. A samozřejmě k navození té pravé vánoční pohody je také připraven pěkný 
kulturní program. A proto jako každý rok vyzýváme hospodyňky, ale i kulinářské 
odborníky z řad mužů. PŘIHLAŠTE svůj štrůdl do soutěže. Přihlášky můžete podat 
osobně na recepci oddělení pro dospělé nebo telefonicky tamtéž na tel. 774 404 500. 
Adventní štrůdlování začíná v 16 hodin prodejem lístků pro rozhodčí. Program 
štrůdlování pak začíná v 16,30 hodin. Všichni jste vřele zváni.                            -mbis-

Na radnici se sešli ředitelé
kláštereckých fi rem

V minulém týdnu se v salónku radnice setkali ředitelé největších fi rem působících 
na území města a průmyslové zóny Verne s vedením města a zástupci Městského 
úřadu v Klášterci nad Ohří.
V úvodu jim byly představeny informační a komunikační kanály města a možnost 
prezentace profi lů fi rem a volných pracovních míst na webu města a v Klášterec-
kých novinách, které bude od ledna 2017 vydávat odbor komunikace a cestovního 
ruchu. Dále se diskutovalo o možnostech spolupráce s městem, fi nanční podpoře 
kulturních akcí, podpoře technických kroužků pro děti, i o možnostech bydlení po-
tencionálních zaměstnanců stávajících i budoucích investorů na průmyslové zóně. 
Velmi probíraným tématem byla dopravní situace na Průmyslové zóně Verne i ve 
městě a její budoucí řešení. „Atmosféra se nesla, myslím, v přátelském duchu, a vzá-
jemně jsme si vyměnili nové poznatky či zkušenosti,“ zhodnotil setkání starosta Štefan 
Drozd a dodal: „Rád budu v těchto setkáních pokračovat.“                                      -achl-

Výherci 9. ročníku soutěže „O nejhezčí
květinovou výzdobu ve městě“ - ročník 
2016 - se sešli na klášterecké radnici, aby 
převzali ocenění za svoji píli a šikovnost. 

V kategorii „Bytové domy“ to jsou:      
1. místo: paní Lenka Hlubiňáková, Pod 
Stadionem 396, 431 51 Klášterec nad
Ohří - 3 000 Kč,
2. místo: paní Naděžda Mácová, Králo-
véhradecká 419, 431 51 Klášterec nad
Ohří - 2 000 Kč,
3. místo: pan Jiří Koloc, Žitná 665, 431 51 
Klášterec nad Ohří - 1 000 Kč,
4. místo: pan Hubert Eyer, Žitná 645, 431 
51 Klášterec nad Ohří - 500 Kč;

V kategorii „Rodinné domy“ to jsou:
1. místo: paní Jiřina Bitmanová, Nad Tu-
nýlkem 308, 431 51 Klášterec nad Ohří
- 3 000 Kč,
2. místo: pan Vilém Uherek, Útočiště 
595, 431 51 Klášterec nad Ohří - 2 000
Kč,
3. místo: paní Jana Tvrdíková, Sadová 
412, 431 51 Klášterec nad Ohří - 1 000
Kč,
4. místo: paní Václava Adámková, Petra 
Bezruče 298, 431 51 Klášterec nad
Ohří - 500 Kč,
5. místo: paní Jitka Větrovská, Útočiště 
592, 431 51 Klášterec nad Ohří -
500 Kč.

Probíhá rekonstrukce hlavní
přístupové komunikace k zámku

Lenka Hlubiňáková

Jiřina Bitmanová
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Téma výstavy „Zaniklé obce Klášterec-
ka“ zaujalo kromě řady místních pa-
mětníků a obyvatel zaniklých obcí také 
některé historiky. Jakub Děd ze sdružení 
Omnium z.s. Život památkám požádal o 
vystavení několika panelů na konferenci 
Sacrum 2016 – Sakrální stavby v dneš-
ním světě, která se uskutečnila ve Starém 
purkrabství NKP Vyšehrad ve dnech 
20. – 21. 10. 2016. Týden předtím téma 
ohrožených památek Šumné, kostela sv. 
Jakuba Většího v Louchově a kostela sv. 
Mikuláše v Mikulovicích krátce před-
stavila kurátorka výstavy Vlasta Fišrová 
(na snímku) na mezinárodní konferenci 
Krajina a venkov v baroku v Horním Ji-
řetíně.  V galerii Kryt je výstava o zanik-
lých obcích k vidění do 2. 11. Otevřeno 
je mimořádně také o víkendu ve dnech 
29. – 30. 10. a to od 13 do 17 hodin. -vfi s-

Zaniklé obce také
v Horním Jiřetíně

Vzpomínky oživují nejen působivé fotografi e

Téma „Zaniklých obcí“ vzbuzuje velký 
zájem - přímo v Klášterci nad Ohří a 
také v sousední Kadani žije totiž řada 
obyvatel, kteří se museli vystěhovat z 
Mikulovic, Vernéřova a Pavlova kvůli 
plánované výstavbě odkaliště pro elek-
trárny, která se nakonec neuskutečnila. 
Svědectví o tom, jak toto vystěhování 
místní prožívali, přináší na výstavě paní 
Jaroslava Trepešová, jejíž prarodiče v 
Mikulovicích pracovali v zemědělství. 
Představujeme i podobu dekretu o 
vlastnictví půdy, který byl předáván po-
válečným osídlencům. Na fotografi ích i 
malovaných akvarelech připomínáme 
i vzpomínky obyvatel německé národ-
nosti, kteří tu žili před válkou. 
Působivé fotografi e ze svého domácího 
archivu zaslala Gabriela Pintérová, kte-
rá žije v Trnavě. Informaci o zaniklých 

Sobota 29. 10. od 19:00
DS KLAS, Klášterec nad Ohří
Alan Ayckbourn
SPOJOVACÍ DVEŘE

Neděle 30. 10. od 19:00
Divadlo Navenek, Kadaň
Petr Karvaš
ABSOLUTNÍ ZÁKAZ

Pondělí 31. 10. od 19:00
Mrsťa  Prsťa, Kouřim
W. Shakespeare, M. Drahovzal
MNOHO POVYKU PRO NIC

Úterý1. 11. od 19:00
DS KLAS, Klášterec nad Ohří
S. King, M. Nyklíček, ml.
BALADA O PRUŽNÉ KULCE 

Úterý1. 11. od 20:00
Vozichet,  Jablonec nad Nisou
Rudolf Hancvencl na lidové motivy
V JEDNOM  LESE, V JEDNOM  
DOMKU

Úterý1. 11. od 21:00
ZUŠ Ostrov
Ota Hofman
ÚTĚK

Středa 2. 11. od 19:00
DS Lázně Toušeň
Terry Pratchett, Stephen Briggs
MORT

Čtvrtek 3. 11. od 19:00
Broukovcovo Kamdivadlo, Česká Kame-
nice
Jaroslav Střelka
ZAHRAJ TY EJSÍKY! 

Pátek 4. 11. od 19:00
DS Ty-já-tr / HROBESO, Praha
Martin McDonagh
PORUČÍK Z INISHMORU

Sobota 5. 11. od 19:00
DS Ty-já-tr / HROBESO, Praha
Robin Hawdon
DOKONALÁ SVATBA

Pátek 28. 10. od 17:00
VERNISÁŽ
Roman Štětina a Miroslav Buriánek – „Návod k použití Jiřího Koláře“
Vernisáž a týdenní výstava fi lmového záznamu rozhlasového zpracování Kolářovy 
básnické sbírky „Návod k upotřebení“ s účinkováním členů DS KLAS             

obcích našla na webu města a kurátor-
ce výstavy Vlastě Fišrové pak napsala: 
„Aj napriek tomu, že zanikla táto obec, 
každý rok sem chodíme aspoň pozrieť a 
pripomenúť si krásne časy strávené tu a 
v Louchově. Dom už skoro neexistuje, 
otec postavil taký zrub, no niekomu ho 
predali. Ešte aj v súčasnosti sa veľmi rada 
vraciam do týchto miest. Mám tu rodi-
nu, tety, jedna býva v Klášterci a na Vísce 
má chalupu, druhá býva v Kadani.“ 
Zaniklé obce naštěstí svým způsobem 
žijí dál, a to nejen ve vzpomínkách 
obyvatel, kteří se za podpory měst Kláš-
terce nad Ohří a Kadaně pravidelně se-
tkávají, ale například také díky obnově 
kapličky a kostela sv. Mikuláše v Miku-
lovicích. O tom všem vypráví výstava 
Zaniklé obce Klášterecka, která potrvá 
do 2. listopadu.                                   -vfi s-

Město Klášterec nad Ohří navštívil minu-
lý týden akademický malíř Kristian Ko-
det s manželkou. Před farním kostelem 
Nejsvětější Trojice přivítal vzácného hos-
ta starosta Štefan Drozd a místostarosta 
Josef Suchý spolu s místním farářem 
Arturem Ścianou, který připravil v kos-
tele pro hosty zajímavé překvapení. Při 
vstupu do kostela se rozezněly varhany, 
na které přišla zahrát Amálka Pivoňková, 
která je studentkou zdejšího gymnázia 
a teplické konzervatoře. „Bylo to úžasné 
a krásné překvapení,“ neskrýval překva-
pení Kristian Kodet, který si se zájmem 
prohlédl krásný kostel. Vydal se také do 
nedalekého muzea hodin, kde obdivoval 
starožitnosti, jelikož je sám restauruje.
Večer v hotelu Excellent, kde byl uby-
tován, proběhlo setkání s umělcem za-
končené dražbou jeho autorského tisku 
a výtěžek byl věnován nadačnímu fondu 
Restart. Klášterec se mu líbí, navštívil ho 
už celkem třikrát a prý se sem opět vrátí 
„až bude teplo“.                           -R.Parmová-

Návštěva ak. malíře 
Kristiana Kodeta

foto: V. Růta



1. října - 6. listopadu
Zámek 
JEDEN JÁGR ZA DVA KAŠE

Výstava hokejových sběratelských karet.
Vstupné: 30 Kč

28. října od 17 hodin
Kulturní dům
ROMAN ŠTĚTINA A MIROSLAV BURIÁ-

NEK – „NÁVOD K POUŽITÍ JIŘÍHO KOLÁ-

ŘE“. - VERNISÁŽ

Vernisáž a týdenní výstava fi lmového zá-
znamu rozhlasového zpracování Kolářovy 
básnické sbírky „Návod k upotřebení“ s účin-
kováním členů Divadelní společnosti KLAS.

29. října od 19 hodin
Zámek 
NEZMAŘI

Koncert české hudební skupiny ve velkém 
renesančním sále zámku v Klášterci nad 
Ohří.
Vstupné: 150 Kč

29. října - 5. listopadu
Kulturní dům
14. SMRTONOSNÉ

KLÁŠTERECKÉ DIVADELNÍ ŽNĚ

od 1. listopadu do konce prosince
Knihovna
VÝSTAVA „VÁNOČNÍ VĚNCE A DEKORA-

CE“

V minigalerii se již chystáme na Vánoce. 
Přijďte se podívat a namotivovat. Výstava 
prací Pavly Horčicové vás určitě příjemně 
naladí. VÝSTAVA JE PRODEJNÍ

13. listopadu od 19 hodin
Kulturní dům
ŘÍMSKÉ NOCI

Poutavý a současně dojemný příběh dvou 
slavných osobností, italské herečky A. Mag-
nani a amerického dramatika T. Williamse. 
Brilantní herecké výkony Simony Stašové a 
Oldřicha Víznera, přitažlivý děj plný silných 
emocí a vášní, smíchu a pláče, velkých zvra-
tů, to vše jsou „Římské noci“.
Vstupné:  280 Kč / D 250 Kč / KMD 140 Kč

20. listopadu od 15 hodin
Kulturní dům
O BUDULÍNKOVI

Pohádka divadla Kapsa.
Vstupné: 50 Kč

21. listopadu od 19 hodin
Kulturní dům
KONCERT HANY ZAGOROVÉ

s hostem pořadu Petrem Rezkem. Hraje sku-
pina BOOM BAND Jiřího Dvořáka.
Vstupné: 1. – 5. řada 430 Kč, od 6. řady 380 
Kč / KMD 200 Kč

29. listopadu od 16 hodin
Knihovna
ADVENTNÍ ŠTRŮDLOVÁNÍ

Další ročník Adventního štrůdlování. Od 16 
hodin bude možnost si zakoupit kupony pro 
hodnocení štrůdlů. Od 16:30 začíná vánoč-
ní program v knihovně a soutěž o nejlepší 
klášterecký štrůdl. Soutěžící se mohou hlásit 
osobně v oddělení pro dospělé nebo telefo-
nicky tamtéž na 774 404 500.

30. listopadu od 16 hodin
Knihovna
POSEZENÍ S NUMISMATIKEM

Každý z nás má určitě k penězům jiný vztah. 
Bezpochyby nejužší vazbu ale mají numi-
smatici. Pan Václav Pinta vám představí 
svého koníčka v rámci pořadu „Posezení s..“ 
v městské knihovně. 
Posezení je zdarma

6. prosince od 19 hodin
Kulturní dům
BLÁZINEC

Napínavá hororová komedie, ve které se 
zmocní blázni vlády nad ústavem, který je 
však alegorickou podobou světa. Brilantní 
herecký výkon Miroslava Táborského v 15 
rolích.
Vstupné: 1. – 5. řada 230 Kč, od 6. řady 180 
Kč / KMD 120 Kč

10. prosince od 17 hodin
Zámek 
KOMORNÍ SOUBOR SEPTEM CANTET

Ženský pěvecký soubor vás srdečně zve na 
Adventní koncert do velkého renesančního 
sálu. Součástí koncertu bude výstava prací 
žáků ZŠ Petlérská a Havlíčkova Klášterec nad 
Ohří. Akci fi nančně podpořilo město Klášte-
rec nad Ohří
Vstupné: Dobrovolné

KULTURA/KULTURNÍ PROGRAM
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KAM  ZA  KULTUROU ...KAM  ZA  KULTUROU ...

Pohřební služba
František Barák

Klášterec nad Ohří
zajistíme pro vás všechny potřebné činnosti

spojené s úmrtím vašeho blízkého
• civilní a církevní obřady v Klášterci s následnou kremací 

nebo uložením do hrobu
• obřad v Obřadní síni na hřbitově v Kadani, Perštejně a 

okolí
• kremace bez obřadu

Náměstí E. Beneše 10 – vedle pošty, Klášterec nad Ohří
tel. 474 332 218          non stop služba 602 491 050

po-pá 8 - 13,30 hodin                   www.levnypohreb.cz

Kadaňská knihovna se zapojila
do projektu Kniha do vlaku

Také Vás nudí dlouhé cesty vlakem? Za-
pomněli jste si koupit časopis a ve vlaku 
není wi-fi ? Městská knihovna v Kadani 
pro Vás našla ideální řešení. Od 3. října 
můžete na vlakovém nádraží Kadaň vy-
užít naší knihovničky, ze které si můžete 
vybrat zajímavou knihu pro zpestření své 
cesty vlakem. A nepotřebujete k tomu 
ani povolení paní průvodčí ani čtenář-
skou legitimaci. Jednoduše si vyberete 
knihu, která se Vám líbí, vezmete si ji do 
vlaku a čtete si cestou. Knihu nám pak 
můžete vrátit při zpáteční cestě, nechat 
v knihovničce na jiném nádraží a nebo 
(pokud se Vám kniha líbila a chtěli byste 
ji zařadit do své domácí knihovničky), si 
ji můžete nechat. Přejeme příjemné ces-
tování!                                   -T. Gvoždiáková-

Miroslav Javůrek namaloval
cyklus obrazů o Šumburku 

Práce pro fi lm ovlivnila Miroslava Javůr-
ka při práci na cyklu obrazů proskleného 
rostlinného stropu, který se veřejnosti 
poprvé ve své kráse představí v rámci 
výstavy s názvem „Podzim“. V galerii 
Kryt od 4. do 22. 11. vystaví své obrazy 
a sochy tento klášterecký autor, který 
dnes pracuje hlavně v Praze. Věnuje se 
přitom celé škále uměleckých aktivit 
od vlastní malby, prací v interiérech, na 
nástropních malbách, laminátových so-
chách, až po odbornou práci pro fi lm, 
kde působí jako fi lmový malíř a návrhář 
scén pro fi lmové dekorace. Má za sebou 
například výtvarnou výpravu pro fi lm o 
držiteli Nobelovy ceny Robertu Kochovi 
nebo Martinu Lutherovi, kde navrhuje a 
pracuje na dílně slavného malíře Lukase 
Cranacha staršího.
U nás v Krytu představí své nejnovější 
olejomalby, které maloval v průběhu 
jednoho roku přímo pro výstavní pro-
stor galerie Kryt. Kromě velkého cyklu 
proskleného rostlinného stropu to bude 
i postromantický cyklus Franz. V tomto 
cyklu Miroslav Javůrek představuje jaký-

si Time Travel Stalking. Sleduje při něm 
spisovatele, malíře a zakladatele nauky o 
hradech Franze Hebera na hradě Šum-
burk při jeho návštěvě v srpnu 1842 a 
1844, kdy vznikly známé kresby pro ry-
tiny jeho stěžejního díla O hradech zemí 
českých.
Dominantní obraz výstavy Lov lvíčků o 
rozměrech 220 cm – 250 cm dává tušit 
inspiraci velkými obrazy vrcholného ba-
roka. Miroslava Javůrka inspirovalo brit-
ské koloniální umění r. 1870. Děj lovu 
lvíčků přitom posunul do současnosti.   
Součástí výstavy bude i sochařský cyklus 
bust čtyř ročních období, kterými autor 
reaguje na klasický cyklus soch, obrazů a 
hudby. Inspirací tu je samotná příroda a 
také obraz Otto Dyxe, který je stěžejním 
představitelem německého expresioni-
smu. 
Plastika s názvem „Zima“ navazuje svým 
způsobem na romantické sochařství 19. 
století, místo třesoucí se mladé dívky v 
lehké tunice však uvidíme německého 
vojáka v uniformně zimního pekla roku 
1943 u Stalingradu.                              -vfi s-

 Septem Cantet nadchl posluchače v Litoměřicích

Jako posluchač se pravidelně účastním 
festivalu Podzimních sborových dnů v 
Litoměřicích, které pořádá Ženský ko-
morní sbor CANTICA BOHEMICA Li-
toměřice pod vedením sbormistra pana 
Vladimíra Frühaufa.
V letošním roce se konal 22. ročník a 
sliboval pestrou přehlídku pěveckých 
sborů z různých koutů České republiky. 
Sborové dny byly zahájeny v pátek 7. říj-
na v prostorách zámku v Ploskovicích, 
kde se nám představily čtyři sbory. Mi-
lým překvapením pro nás posluchače byl 
Komorní soubor Septem Cantet z Kláš-
terce nad Ohří. I přesto, že v tomto sou-
boru je „pouze“ šest zpěvaček, vyrovnaly 
se svým zpěvem, rozmanitostí reperto-

áru a především pěveckým projevem 
výkonům ostatních vícečlenných sborů.
Svou závěrečnou písní „Honky Tonky 
Blues“ rozezpívaly celý sál ploskovického 
zámku. Sobotní večer se pak nesl ve zna-
mení duchovní hudby. Vystoupení dal-
ších tří sborů probíhalo v Kostele Všech 
svatých v Litoměřicích.
Klášterecký Septem Cantet se také účast-
nil a opět nezklamal. Svým repertoárem 
v plně obsazeném kostele sklidil nejen 
velké ovace od posluchačů, ale také 
uznání od sbormistrů ostatních sborů.
Klášterečtí mohou být pyšní na to, že 
mají ve svém městě pěvecký soubor, kte-
rý si svým zpěvem získává posluchače i v 
dalších městech.                 -Vít Goldmann-
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05.11.(So) 10:00 - 12:00
06.11.(Ne) 15:30 – 16:30
07.11.(Po) 17:00 – 18:00
12.11.(So) 15:30 – 16:30
13.11.(Ne) 09:30 – 11:30
13.11.(Ne) 15:30 – 16:30
14.11.(Po) 17:00 – 18:00
20.11.(Ne) 09:30 – 11:30
20.11.(Ne) 15:30 – 16:30
21.11.(Po) 17:00 – 18:00
27.11.(Ne) 15:30 – 16:30
28.11.(Po) 17:00 – 18:00
Modře označené datumy = Bruslení s hokejkou

Bruslíme
v listopadu

PO - PÁ: 7.00 - 15.00PO - PÁ: 7.00 - 15.00
tel.: 474 336 336tel.: 474 336 336

Kancelář v obřadní síniKancelář v obřadní síni
na hřbitově v Kadanina hřbitově v Kadani

STÁLÁ SLUŽBA:STÁLÁ SLUŽBA:

776 33 22 18776 33 22 18

Zákaznická linka - ZDARMAZákaznická linka - ZDARMA

NON STOP:NON STOP:
800 26 11 28800 26 11 28

POHŘEBNÍ SLUŽBA KADAŇ

e-mail: kadan@pohrebnisluzbakadan.cz
web: www. pohrebnisluzbakadan.cz
Vysočanské zahrady a.s.     krematorium
Člen sdružení pohřebnictví
Poskytujeme kompletní služby v oboru pohřebnictví na vysoké úrovni.

Získána dotace pro 
zázemí fotbalistů

Sportovní klub FK Rašovice se v září 
dočkal nového zázemí. V objektu se 
nyní můžou fotbalisté po zápase či 
trénincích v klidu převléknout, ospr-
chovat a ve společenské místnosti i 
připravit taktiku na příští utkání. Re-
alizace fi rmou NEPRO stavební a.s. 
probíhala dle očekávání a podmínek 
smlouvy o dílo. Navíc Fond Ústecké-
ho kraje nyní schválil žádost města 
o poskytnutí fi nančních prostředků 
na výstavbu zázemí pro fotbalisty FK 
Rašovice. Poskytnuta bude dotace ve 
výši 450 tisíc korun. Město investovalo 
3.150.572,- Kč. 

Karatisté mají za sebou už dva Národní poháry

První říjnový den se v kadaňské sportov-
ní hale konal Národní pohár JKA seniorů 
a dorostenců a Česká národní liga JKA 
žáků. Závodníci z Karate klubu Kadaň a 
Klášterec získali pouze dvě medaile, ale 
spoustu dalších kvalitních umístění.
Největším úspěchem karate klubu bylo 
3. místo Matěje Kalkuše v kumite v kate-
gorii mladšího dorostu a 3. místo v kata 
týmu mladšího dorostu ve složení Matěj 
Kalkuš, Matěj Kovářík a Vladislav Krou-
til. Za zmínku stojí ještě 7. místo Vladi-
slava Kroutila v kata mladšího dorostu 
a 5. místo Filipa Šimány v kata staršího 
dorostu. Kata tým staršího dorostu měl 
vážné zdravotní problémy a nemohl se 
dostavit ke startu ve své disciplíně a přišel 
tak o krásné třetí místo. Karate klub bo-

hužel při závodech přišel o Matěje Kalku-
še, který si zlomil palec a za čtrnáct dní 
bude citelně chybět v lize dorostu.
O čtrnáct dní později se v Neratovicích 
konalo druhé kolo Národního poháru 
JKA žáků a juniorů a druhé kolo Čes-
ké národní ligy JKA dorostu a seniorů. 
Medailových úspěchů dosáhl kata tým 
mladších žákyň ve složení Kováříková, 
Beranová a Humlová a kata tým juniorů 
v sestavě Foltýn, Froněk a Šimána. Dívky 
skončily na 3. místě a hoši na 2. místě.
Ostatní závodníci z Karate klubu Kadaň a 
Klášterec se na medailové posty bohužel 
nevešli, ale bojovali o cenné body, které 
jim přinesly možnost startu na MČR, kte-
ré se letos uskuteční v Praze ve dnech 5. a 
6. listopadu 2016.                         -Josef Patík-

PRODEJNA KRMIV
Osvobozená 777, Klášterec nad Ohří (naproti Penny).

Otevírací doba:
PO-PÁ  9-12   13-17  *  SO  8-12         Tel.: 720 739 769

V našem sortimentu dále naleznete:
• kompletní řadu vitamínů Mikrop (pro drůbež, králíky, 

ovce, kozy, skot, holuby, ...)
• kompletní řadu krmiv Energy´s (pro nosnice, kuřata, 

křepelky, krůty, kachny, brojlery, bažanty, králíky, ovce a 
kozy, koně, pštrosy, prasata,...)

• minerální lizy

SLUNEČNICE     1 kg  -    20 Kč
                        5 kg  -    90 Kč
                       25 kg  -  399 Kč                           

Lojové koule malé –  od   5.- /kus
Lojové koule velké – od 25.-/kus

Mladí basketbalisté 
začali prohrou

Klášterečtí a kadaňští basketbalisté ka-
tegorie U15 zahájili letošní sezónu na 
domácí palubovce, bohužel bez trenéra 
Matouška. Ve skupině A nadregionální 
soutěže přivítali celek BK Kladno. Do-
mácí basketbalisté bohužel nastoupili k 
zápasu v oslabené sestavě a na výkonu 
to bylo znát. Když se k tomu připočítá 
spousta faulů domácích hráčů, je až s 
podivem, že po dvou čtvrtinách byl 
stav vyrovnaný 21:21. Jenže v posled-
ních dvou třetinách dokázali hosté od-
skočit a nakonec skončilo utkání vítěz-
stvím hostujícího Kladna 56:44.

HC Vlci Jablonec n. N. – HC Klášterec 
2 : 5 
Novou sezónu zahájili klášterečtí hoke-
jisté na ledě jabloneckých vlků ve středu 
14. září a začali na výbornou. Domácí 
hokejisty porazili vysoko 5:2.

HC Klášterec – HC Trutnov  2 : 3pp
Hned následující sobotu se klášterečtí 
hokejisté představili domácím fanouš-
kům v utkání proti celku HC Trutnov. 
Utkání, které za stavu 2:2 vyvrcholilo tři 
minuty před koncem třetiny ve velkou 
bitku před Kaššákovou brankou, když na 
trestné lavici to pak chvíli vypadalo jako 
na střídačce, šlo nakonec do prodlouže-
ní. To vyšlo lépe hostům. Ve druhé mi-
nutě prodloužení se po chybě obránce 
dostal k puku Aleš Půlpán a rozhodl o 
výhře Trutnova 3:2.

HC Řisuty – HC Klášterec 11 : 2
HC Bílina – HC Klášterec 5 : 0

HC Klášterec – HC Baník Sokolov  4 : 2
V dohrávce 5. kola 2. hokejové ligy přiví-
tali klášterečtí hokejisté na domácím ledě 
Baník Sokolov. Začátek derby tradičních 
soupeřů domácí prospali a hosté toho 
využili. Klášterecké hokejisty ovšem ne-
příznivý stav nezlomil. Od druhé třetiny 
jakoby na led nastoupil úplně jiný tým. A 
nakonec to bylo znát i na skóre, které se 
otočilo ve prospěch Klášterce. Sokolov 
zkoušel ještě minutu před koncem hrát 
power-play, ale marně. K osamocenému 
puku se dostal Lukáš Macháček a završil 
výhru Klášterce na 4:2.

HC Děčín – HC Klášterec 4 : 2

HC Klášterec – HC Vrchlabí  6 : 3
V zatím posledním domácím utkání při-
vítali klášterečtí hokejisté hráče Stadionu 
Vrchlabí a pustili se do nich zostra. Už 
po dvaceti vteřinách byl v samostatném 

úniku faulován Danko Deveri, který také 
otevřel skóre z následného trestného 
střílení. V polovině 4. minuty vedli do-
mácí už o dvě branky. Jednoduchou akci 
předvedli Mála s Hrdličkou a Klášterec 
vedl 2:0. Na konci 16. minuty se opět 
prosadili domácí. Martin Strunz trefi l 
pouze tyčku, ale dobře postavený Jiří 
Tupý poslal puk do sítě potřetí. Minutu 
před koncem třetiny se hosté usadili před 
domácí brankou, ale klášterecký brankář 
byl bezchybný.
Zatímco první třetina patřila domácímu 
týmu, ve druhé kralovali hosté. Zrychlili 
a zpřesnili hru a ve 23. minutě prostřelil 
Kaššáka Martin Čurda, bylo to 3:1. Po-
druhé kapituloval klášterecký brankář o 
sedm minut později při přesilovce hostů. 
Martin Filip našel před brankou volného 
Tomáše Šťastného a ten snížil stav zápasu 
na 3:2. Ještě v téže minutě šli klášterečtí 
do dvojnásobného oslabení a toho do-
kázali hosté dokonale využít. Ačkoli puk 
skončil v brance díky bruslím Františka 
Mály. Za stavu 3:3 se také odcházelo do 
šaten.
Poslední třetinu začali domácí stejně 
jako tu první. Po půl minutě hry si u tyč-
ky branky hostů počíhal Lukáš Hrdlička 
a Klášterec vedl 4:3. V 53. minutě už vedli 
domácí o dvě branky. To když si u druhé 
tyčky počkal na Hrdličkovu přihrávku 
František Mála a bylo to 5:3. Téměř pět 
minut před koncem zkusili hosté při 
domácím oslabení power-play. Ale ani 
hra šesti proti čtyřem se jim nepovedla. 
Naopak technický pokus Jakuba Zdeňka 
přes celé kluziště skončil ve Vrchlabské 
brance a Klášterec vyhrál 6:3

SHC Klatovy – HC Klášterec  6 : 2
Zatímco proti Vrchlabí klášterečtí šest 
branek nastříleli, na kluzišti Klatov šest 
gólů inkasovali a také díky tomuto vý-
sledku jsou zatím na osmém místě 2. 
hokejové ligy.

Po osmi kolech jsou hokejisté na osmém místě

SK Černovice – FK Klášterec 0 : 4
FK Klášterec – FK Braňany  4 : 1

FK Vroutek – FK Klášterec 3 : 1
Klášterečtí fotbalisté začali sezónu v 1. B 
třídě venkovním utkání v Černovicích. 
Začátek to byl parádní, Klášterec porazil 
domácí celek vysoko 4:0. Zadařilo se také 
v prvním zápase na domácím trávníku. 
Klášterec nastřílel hostujícím Braňanům 
opět čtyři góly, zatímco sám dostal jen 
jediný. Ve Vroutku bohužel museli strpět 
letošní první porážku 3:1. 

Sokol Tuchořice – FK Klášterec 0 : 5 
FK Klášterec – SK Havran Kryry  1 : 2 
FK Klášterec – TJ Baník Březenecká – 
Chomutov  5 : 1 
SK Strupčice – FK Klášterec 0 : 5
FK Klášterec – SK Ervěnice B  4 : 1

TJ Sokol Vilémov – FK Klášterec 4 : 0
I když zatím poslední utkání klášterec-
kých fotbalistů skončilo prohrou 4:0 a v 
tabulce našim borcům patří průběžná 
4. příčka, předvádí naši borci pohledný 
a kvalitní fotbal, na který se dobře dívá.

Fotbalistům se v nové sezóně daří, zatím jsou čtvrtí

K
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any Zagorové - 21. 11. 20
16

R
ozsvícení vánočního strom

u - 27. 11. 20
16

Zuzana Stirská a Fine G
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16
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. 11. 20

16

Možnost platby kartou 
na prodejně !!!


